[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июля 2021 года № 579
О создании конкурсной комиссии по отбору управляющей организации

для управления многоквартирными домами и о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 30 декабря 2013 года № 855
В соответствии с пунктом 4 статьи 161  Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от  06 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», в целях подготовки конкурсной документации к проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами и приема заявок на участие и проведения конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, п о с т а н о в л я е т:

1. Создать конкурсную комиссию по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»).
2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению  1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии, согласно приложению  2.

4. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Кировск» от 30.12.2013 № 855 «О создании конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации.
Глава администрации                                                                        О.Н. Кротова
Разослано: в дело, членам комиссии
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Кировск»
от 26 июля 2021 года № 579
 (приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору управляющей организации

для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения

Конкурсная комиссия (далее - комиссия) назначается для рассмотрения заявок на участие в конкурсе и проведения конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории МО «Кировск».

Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением Правительства Российской Федерации от  06 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

2. Формирование и порядок работы комиссии
2.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации МО «Кировск».
2.2. В состав комиссии входят не менее 5 человек: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

2.3. Срок полномочий комиссии не может превышать 2 года.

2.4. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие – заместитель.
2.5. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

2.5.1. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

2.5.2. Члены конкурсной комиссии оценивают при голосовании предлагаемые участниками конкурса виды, объемы и стоимость дополнительных работ, услуг для выполнения в конкретном многоквартирном доме и сопоставимость предложенных цен (стоимости) по видам и объемам дополнительных работ, услуг соответственно рыночным ценам таких работ, услуг.

2.5.3. В случае возникшей необходимости, члены конкурсной комиссии вправе запросить у участников информационный материал - обоснование о предлагаемой стоимости дополнительных работ, услуг для выполнения в конкретном многоквартирном доме многоквартирном доме.
2.5.4. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

2.5.5. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории Ленинградской области. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

2.5.6. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.

2.5.7. Члены конкурсной комиссии должны своевременно и должным образом уведомляться организатором конкурса о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

2.6. Председатель комиссии:

а) организует работу комиссии; ведет ее заседания;

б) ведет переписку от имени комиссии.

2.6. Секретарь комиссии:

а) своевременно осуществляет подготовку материалов к заседаниям комиссии;

б) не позднее, чем за три дня до указанной в утвержденном плане работы комиссии даты проведения ее заседания в письменном виде или факсом сообщает членам комиссии и заинтересованным лицам о месте, времени и повестке дня заседания, а также направляет им копии документов, подлежащих рассмотрению на заседании (проект плана работы комиссии, конкурсную документацию и т.д.);

в) по просьбе члена комиссии представляет копию протокола заседания вместе с копиями особых мнений членов комиссии (при их наличии);

г) осуществляет учет и хранение материалов комиссии, а также учет входящих и исходящих документов;

д) надлежащим образом и своевременно оформляет протоколы заседаний комиссии и иные документы, представляет их на подпись председателю комиссии.

Информационное, организационное, материальное и иное обеспечение деятельности комиссии, а также хранение материалов комиссии осуществляются администрацией МО «Кировск» - организатором конкурса.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Кировск»
от 26 июля 2021 № 579
 (приложение  2)

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору управляющей организации

для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

	Председатель комиссии

	Сергеева Елена Владимировна
	- заместитель главы администрации по земельным и имущественным отношениям МО «Кировск»;

	Заместитель

председателя комиссии

	Вылобкова Людмила Васильевна
	- начальник отдела управления муниципальным имуществом МО «Кировск»;

	Секретарь комиссии

	Лебедева Юлия Валерьевна
	- ведущий специалист отдела управления муниципальным имуществом администрации МО «Кировск»;

	Члены комиссии:

	Ворожцова Светлана  Ивановна
	- глава МО «Кировск»

	Илюхина Елена Николаевна
	- заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»;

	Вопилкина Галина Ивановна
	- начальник коммунального отдела муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»;

	Бурдова Светлана Анатольевна
	- начальник финансово-экономического отдела муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»;

	Колесникова Мария Андреевна
	- главный специалист – юрисконсульт;

	По согласованию
	- депутат совета депутатов МО «Кировск».